

Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden ohjausryhmä (HYTETU -ohjausryhmä)

Pöytäkirja

Aika 29.5.2024 klo 14.00 – 16.10

Paikka Mieli Länsirannikon mielenterveys, Kriisikeskus

Osallistujat Läsnä (x)

Pirinen Maarit, pj	x	Luottamushenkilöedustus
Koivisto Janne	x	Luottamushenkilöedustus
Lehto Jouni	x	Luottamushenkilöedustus
Määttä Jasmin	-	Luottamushenkilöedustus
Sulo Lasse	-	Luottamushenkilöedustus
Poikela Esko	-	Kaupunginjohtaja
Salo Sari	x, poistui klo 15.20	Konsernipalvelujen toimialajohtaja
Strander Soile	x	Sivistystoimialan johtaja
Suvanto Tomi	-	Teknisen toimialan johtaja
Seppänen Henri	x	Talousjohtaja
Rantala Janne	x	Järjestökoordinaattori
Ågren Sari	x	Kehittämispäällikkö, LaNuPe palveluverk. pj
Kuusio Kristiina	x	Hyvinvointipäällikkö, siht. Työikäisten työryhmätimantin pj Ikääntyneiden työryhmätimantin pj

Kutsuttuna

Heidi Hiljanen, Kriisikeskus x, poistui klo 14.40.

Jani Isometsä, Rauman kaupunki, turvallisuuspäällikkö x

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Esitys: Todetaan kokous avatuksi, hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja ja todetaan kokouksen läsnäolijat. Rauman kaupungin turvallisuuspäällikkö esittäytyy.

Päätös: Puheenjohtaja avasi kokouksen, toivotti kaikki tervetulleiksi ja käytiin esittelykierron.

2. Rauman kaupungin ja Länsirannikon Mieli ry:n kumppanuussopimus ja yhteistyö

Kuullaan MIELI Länsirannikon mieli ry:n toiminnanjohtaja Heidi Hiljasen ajankohtaiset Kriisikeskuksesta sekä arvio kumppanuussopimuksen mukaisen yhteistyön käynnistymisestä.

Esitys: Merkitään tiedoksi ja annetaan evästyksyet jatkoon.

Päätös: Kuultiin toiminnanjohtaja Heidi Hiljasen esitys yhdistyksen laajasta ennaltaehkäisevästä työstä, jonka tarkoituksena on vähentää lakisääteisten palvelujen tarvetta. Rauman kaupungin kanssa laadittu kumppanuussopimus mahdollistaa toiminnan kehittämisen ja vapaaehtoistyön lisäämisen. Käytiin aktiivista keskustelua ja ohjausryhmä korosti yhteistyön merkitystä syrjäytymisen ja huono-osaisuuden ehkäisyssä.

3. Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden hankkeet

1. Sosiaali- ja terveysministeriön myöntämän vuoden 2025 terveyden edistämisen määrärahan hakuaika on 13.5.–14.6.2024. Määrärahaa on tällä hallituskaudella päätetty lisätä 11.3 miljoonaan euroon (1.8 milj. euroa vuonna 2024). Määräraha on rahallinen tuki, jota myönnetään harkinnanvaraisesti vuosittain hyvinvointia ja terveyttä edistäviin hankkeisiin. Hanke voi olla 1–3 vuotta kestävä kokeilu-, kehittämis- tai tutkimushanke. Rauman kaupunkia koskevien hankekokonaisuuksien valmistelu:
 - Älykäs ja vaikuttava hyvinvointityö Satakunnassa hankehaku Aikataulu 2025 – 2027, Budjetti n. 380 000 €, Rauman kaupunki / Kristiina Kuusio ”Planetaarisen tiedon hyödyntäminen ja kustannusvaikuttavuuden osoittaminen kuntien yhteisen hyvinvointityön mallilla Satakunnassa”
 - Ehkäisevän päihdetyön sisältöjen, menetelmien ja/tai työn arvioinnin kehittäminen, Porin kaupunki / Tellu Rosenqvist, Rauma mukana kumppanina
2. Kulttuurista virkeyttä ja voimaa -hankesuunnitelma, Sydänliitto, STEA 2025-2027, ei tarvita omarahaosuutta, kulttuuritoimi ja hyte- työ
3. Älykäs kylä -valmisteluraha, 5 000 €, Leader-Ravakka, valmistelu käynnissä
4. Toivo - kohtaavan päihdetyön kehittäminen -hankkeelle 2024 – 2027 myönteinen rahoituspäätös. Kustannusarvio n. 167 000 (rahoitusosuus 33 400 eli 20 %), mukana Valo-Valmennusyhdistys ry sekä Rauman Seudun Katulähetys ry.
5. Lapsiperheiden edistynyt analytiikka, LEA -projekti, sivistystoimiala mukana hyvinvointialueen Kestävän kasvun Satakunta -hankkeessa. Mukana kaikki Satakunnan kunnat.

Esitys: Ohjausryhmä hyväksyy hankevalmistelut (1-3) ja antaa evästyksensä hankkeiden valmisteluun ja käynnistämiseen (4).

Päätös: Lisättiin kohta 5, LEA -projekti sivistystoimialalla. Ohjausryhmä merkitsi hankkeet tiedoksi ja hyväksyi hankevalmistelut.

4. Lapsiystävällinen kunta -toimintamallin hakemisen tilannekatsaus

Ohjausryhmä käsitteli Rauman kaupungin Lapsiystävällinen kunta -mallin käyttöönottoa ja siihen hakemista edellisen kerran kokouksessaan 20.9.2023. Lasten, nuorten ja perheiden ohjausryhmä käsitteli asiaa 19.9.2023 kokouksessaan. Malli tukee Rauman kaupungin kaupunkistrategiaa sekä hyvinvointiohjelmaa. Lapsiystävällisen kuntatyön kehittäminen on myös kunnan imagoa parantava tekijä.

Ohjausryhmä totesi viimeksi, että lapsiystävällisen kunnan toimintamalli on kaikilta osin kannatettava ja että kaupungin tulisi olla sitoutunut toimintatapaan, kun hakemus lähetetään.

Esitys: Kuullaan tilannekatsaus malliin tutustumisesta. Ohjausryhmä merkitsee tilannekatsauksen tiedoksi ja päättää toimintamallin hakemisen jatkosta.

Päätös: Ohjausryhmä kävi keskustelua Unicefin Lapsiystävällinen kunta -mallin hakemisesta ja totesi sen asiana olevan hyvä ja sisältävän mahdollisuuksia, joihin voisi tarttua. Käytiin keskustelua Rauman strategisista linjauksista ja onko lapsiystävällisen kunnan -malli

strategisesti linjassa kaupungin tavoitteiden ja toimenpiteiden kanssa. Toiminnan tulee tähdätä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen eikä vain tunnustuksen osoittamiseen.

Ohjausryhmän viesti on, että jos mallia haetaan, niin toimintamalliin tulee panostaa. Sovittiin, että laaditaan esiselvitys, mitä mallilla tavoitellaan ja mitä konkreettisia toimenpiteitä ja resursseja se tarkoittaisi Raumalla. Valmistelu käsitellään kaupungin johtoryhmässä ja laajennetussa johtoryhmässä, jonka jälkeen esitys viedään kaupunginhallitukselle päätöksentekoon.

5. TEA -viisari kysely: Liikunta kunnan toiminnassa 2024, yhteenveto

TEA -viisari kyselyllä kerättiin tietoja koko kunnan toiminnasta liikunnan edistämiseksi sekä hyvinvointia ja terveyttä edistävän liikunnan kehittämiseksi. Kunnan Liikuntapalvelut on koontunut eri asiantuntijoiden vastaukset ja lähettänyt vastaukset Tervevden ja hyvinvoinnin laitokselle. Vastauksessa sitouduttiin niiden käsittelyyn HYTETU -ohjausryhmässä. Kyselyn osa-alueet olivat: sitoutuminen, johtaminen, seuranta ja arviointi, voimavarat, osallisuus sekä muut koko väestön liikunnan edistämisen ydintoiminnot.

Esitys: Merkitään tiedoksi.

Päätös: Merkittiin tiedoksi ja sovittiin, että ohjausryhmä saa säännöllisesti HYTE -kertoimen tilannekuvat.

6. Ikääntyneiden palvelut hyvinvointialueen Ikäkeskuksessa tilanne

Ohjausryhmä käsitteli asiaa viime kokouksessa 23.4.2024 ja totesi, että selvitystyötä on tehty paljon ja haasteena on ollut yhdyspintojen epäselvyys. Kaupungin vastuulla aiemminkin olleet tehtävät jatkuvat kuten ennenkin. Vammaisneuvoston ja ikäihmisten neuvoston puheenjohtajat ovat tuoneet esille, että tehtävien vastuut tulisi jakaa palveluperusteisesti huomioiden koko kaupungin vapaaehtoistyö eikä henkilöperusteisesti ja asia on valmistelussa. Hyvinvointialue on kutsunut koolle myös ikääntyneiden alueellisen HYTE -yhteistyökokouksen, joka pidetään 6.6.2024.

Ikääntyneiden palvelukokonaisuuden valmistelu kaupunginhallituksen infossa 24.6.2024.

Esitys: Käydään keskustelua ja kuullaan ohjausryhmän evästyksen jatkovalmisteluun.

Päätös: Ohjausryhmä kuuli kaupungin ja hyvinvointialueen yhteistyössä laatiman valmistelun, joka oli erillisellä liitteellä. Ohjausryhmä totesi palveluiden vastuiden, tehtäväjaon ja yhteistyön sekä kumppanuuden olevan hyvät ja antoi tukensa esittää asia kaupunginhallitukselle 24.6.2024.

7. Rauman kaupungin hyvinvointityön vuoden 2025 tavoitteet ja syksyn vuosikello. keskustelua syksyn tavoitteista, aikataulusta ja talousarviosta

Rauman kaupungin toiminnallisuuden suunnittelu on käynnistynyt vuoden 2025 osalta. Käydään yhteinen alustava keskustelu vuoden 2025 hyvinvointityön toimenpiteiden valmistelua varten hyvinvointiohjelman tavoitteiden pohjalta. [Linkki hyvinvointiohjelmaan.](#)

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen syksyn kokousaikataulu ja vuosikello 2024 liitteenä.

Syksyn 2024 kokoukset seuraavina keskiviikkoina: 28.8, 25.9, 30.10, 27.11 ja 18.12

kello 14.00 – 16.00. Kokouspaikkana Kaupunginhallituksen kokoushuone tai erikseen merkitty.

Esitys: Käydään yhteinen alustava keskustelu ja ohjausryhmä linjaa vuoden 2025 hyvinvointityön tavoitteiden toimeenpanoa ja merkitsee tiedoksi syksyn 2024 vuosikellon.

Päätös: Merkittiin tiedoksi syksyn kokousaikataulu. Vuoden 2025 tavoitteiden käsittely siirtyi elokuun kokoukseen.

8. Muut asiat ja tiedoksi merkittävät asiat

Esitys: Tiedoksi Kuntaliiton uusi julkaisu: [Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävät kunnissa \(2024\)](#)

Julkaisussa tarkastellaan kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kokonaisuutta. Julkaisu on ensimmäinen osa kolmiosaista kokonaisuutta, jossa tarkastellaan kuntien, hyvinvointialueiden ja niiden keskinäisen yhteistyön roolia ja tehtäviä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

9. Seuraavan kokousajankohdan sopiminen ja kokouksen päättäminen

Esitys: Seuraava kokous on keskiviikkona 28.8.2024 klo 14.00-16.00
Puheenjohtaja päättää kokouksen.

Päätös: Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.10 ja toivotti hyvää kesää.